ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 063/01/17.1-965/2020

«7» декабря 2020 года                                                                                             г. Самара

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской
области (далее – Самарское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе председателя комиссии <…>,
членов комиссии: начальника отдела контроля органов власти и торговли <…>,
специалиста 1 разряда отдела контроля рекламного законодательства <…>,
рассмотрев дело № 063/01/17.1-965/2020 по признакам нарушения МП городского
округа Самара «Ярмарки Самары» (ИНН: 6317006122; ОГРН: 1036300667259; 443099,
г. Самара, ул. Куйбышева д.48), пункта 1 части 3 статьи 17.1 Закона «О защите
конкуренции», руководствуясь частью 13 статьи 44 Закона «О защите
конкуренции», выразившимся в заключении «23» июля 2020 года  между МП
городского округа Самара «Ярмарки Самары» и ИП <…> договора аренды части
объекта дорожного хозяйства (договор аренды модульного павильона) №12/2Б-
М20 (далее – Договор), без проведения торгов, установила: невозможность
разрешения дела в данном заседании в связи с принятием заключения об
обстоятельствах дела.
В соответствии с пунктом 3 части 1.1, частью 5 статьи 47 Закона «О защите
конкуренции» Комиссия определила:
1.    Отложить рассмотрение дела № 063/01/17.1-965/2020.
2.    Назначить рассмотрение дела № 063/01/17.1-965/2020 на «23» декабря 2020
года в 10 часов 00 минут в помещении Управления Федеральной антимонопольной
службы по Самарской области (443086, г. Самара, ул. Ерошевского, 3а, к. 455, тел.
(846) 200-15-42).
3.  Лицам, участвующим в деле, предлагается представить в адрес Самарского
УФАС России в срок до «17» декабря 2020 года пояснения, доказательства и
доводы в письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении
об обстоятельствах дела.

 «17» декабря 2020 года является датой представления документов (материалов) в
Самарское УФАС России, при этом предлагаем предварительно направить
информацию на адрес электронной почты: to63-<…>@fas.gov.ru.

В соответствии со статьей 43 Закона «О защите конкуренции» с момента
возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства лица,
участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать пояснения в письменной или устной форме комиссии, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других лиц, участвующих в деле.
С учетом складывающейся санитарно-эпидемиологической ситуации
рассмотрение дела будет проведено дистанционно посредством
видеоконференцсвязи. Для участия в заседании посредством
видеоконференцсвязи (далее – ВКС) рекомендуем использовать гарнитуру. После
входа в конференцию необходимо дождаться подключения других участников.
Для подключения доступа ВКС необходимо в браузере перейти по ссылке:

https://fas3.tconf.rt.ru/c/3946584611. После входа в конференцию необходимо
дождаться подключения других участников.
За день до заседания Комиссии, лицам, участвующим в рассмотрении дела,
представить копию доверенности, подтверждающей полномочия, на электронный
адрес: to63-sannikov@fas.gov.ru. При желании участвовать в заседании Комиссии в
очном формате соответствующую информацию необходимо направить в тот же
срок на указанный адрес электронной почты или сообщить по тел. (846) 200-15-42.
Разъясняется право направить в адрес Самарского УФАС России ходатайства о
рассмотрении дела в отсутствие представителей.

Сторонам необходимо заблаговременно уведомить Самарское УФАС России о
номерах телефонов, по которым можно получить разъяснения по обстоятельствам
дела.

Одновременно сообщаем, что независимо от формы участия в заседании
Комиссии Самарского УФАС России, все письменные пояснения и документы
будут всесторонне изучены и учтены при рассмотрении дела.

Председатель Комиссии                                                                                 <…>

Члены Комиссии:

<…>
<…>